
 令和４年５月２０日  

保護者の皆様 

帯広市立啓北小学校ＰＴＡ 

会長 武田 大悟  

 

令和４年度帯広市立啓北小学校ＰＴＡ総会書面議決の結果について 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより、本校のＰＴＡ活動の推進に対しまして、特段のご理解とご協力を賜ってお

りますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、令和４年５月１１日付け文書でご連絡申し上げましたとおり、本年度のＰＴＡ総

会は書面での議決とし、令和４年５月１８日までに書面表決書をご提出いただきました。 

 その結果につきまして、取り急ぎ下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 

 令和４年度帯広市立啓北小学校ＰＴＡ総会議決結果 

【議案】 

第１号議案 令和３年度事業・反省事項報告    賛成 174 ・ 反対 0 ・ 無効 0 

第２号議案 令和３年度会計決算報告       賛成 174 ・ 反対 0 ・ 無効 0 

第３号議案 令和３年度監査報告         賛成 174 ・ 反対 0 ・ 無効 0 

第４号議案 令和４年度活動方針・事業計画案   賛成 174 ・ 反対 0 ・ 無効 0 

第５号議案 令和４年度予算案          賛成 174 ・ 反対 0 ・ 無効 0 

第６号議案 役員改選              賛成 174 ・ 反対 0 ・ 無効 0 

 

【結果】 

帯広市立啓北小学校父母と先生の会会則第８条「総会の議決は、出席者の過半数によ

る」に基づき、すべての議案について、過半数（書面表決書の提出者数 174 名中賛成

174名）の賛成をもって可決されました。 

 

 

 この結果を受けまして、今年度の活動をスタートさせていきます。詳細はまたあらためて

お伝えいたします。保護者の皆様から活動のアイディアをいただく場面も出てくるかと思

いますが、どうぞご協力をお願いいたします。 

なお、運動会が終わって６月中には最初の活動を予定しておりますので、たくさんの皆様

の参加をお待ちしております。 


